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Periodo: gennaio-maggio 2022

 

Azienda Sanitaria Spesa^ var % vs 2021 Popolazione pesata*
Previsione spesa 

2022**

Previsione costo pro 

capite pesato 

(pari a €  9,60)

1-DOLOMITI 641.334 -4% 204.989 1.684.424                                  8,22 

2-MARCA TREVIGIANA 3.250.131 -3% 874.977 7.703.809                                  8,80 

3-SERENISSIMA 3.054.195 11% 626.570 6.111.837                                  9,75 

4-VENETO ORIENTALE 818.524 -15% 227.924 2.098.485                                  9,21 

5-POLESANA 916.762 -6% 239.188 2.261.916                                  9,46 

6-EUGANEA 4.969.946 -7% 928.629 11.462.373                                12,34 

7-PEDEMONTANA 1.370.279 -4% 360.256 3.157.668                                  8,77 

8-BERICA 1.633.694 -10% 488.368 3.896.174                                  7,98 

9-SCALIGERA 3.907.648 7% 918.930 8.812.624                                  9,59 

Totale 20.562.512 -2% 4.869.830 47.189.310                                  9,69 

Fonte dati: cruscotto regionale AP

^spesa totale elenchi, extra-elenco, riconducibili e servizi accessori

*popolazione residente all'1/1/2021 pesata sulla base della metodologia riportata nell'Allegato A del Decreto n. 115/2022

**previsione calcolata su dati gennaio-luglio 2022 applicando l'incidenza % aziendale di gennaio-luglio 2021 rispetto a tutto l'anno 2021.

Tabella 1 - Spesa assistenza protesica (AP) e rispetto del pro capite pesato 2022 (Decreto n. 115/2022)

La spesa per assistenza protesica nel mese gennaio-maggio 2022 è di 20,6 milioni di € (-2% vs gennaio-maggio 2021). 

La previsione del costo pro capite pesato 2022 è pari a 9,69 € ed è superiore al limite fissato per 2022 (9,60 €); due AS superano il tetto: ULSS6 Euganea (12,34 €),  e Serenissima (9,75 €) 



Periodo: gennaio-maggio 2022

Spesa per ausili 

protesici*

spesa per servizi 

accessori
Totale Flusso AP

Spesa per ausili 

protesici

spesa per servizi 

accessori

totale da 

Cruscotti 

Regionali

1-DOLOMITI 569.899 22.427 592.325              618.908 22.427 641.334                 92,4%

2-MARCA TREVIGIANA 1.488.560 461.143 1.949.703           2.788.987 461.143 3.250.131             60,0%

3-SERENISSIMA 1.577.489 541.949 2.119.438           2.512.246 541.949 3.054.195             69,4%

4-VENETO ORIENTALE 641.598 0 641.598              633.509 185.015 818.524                 78,4%

5-POLESANA 600.446 255.250 855.697              601.939 314.823 916.762                 93,3%

6-EUGANEA 4.945.176 55.276 5.000.452           4.657.145 312.800 4.969.946             100,6%

7-PEDEMONTANA 1.305.169 9.609 1.314.778           1.269.665 100.614 1.370.279             95,9%

8-BERICA 1.081.473 343.446 1.424.919           1.232.541 401.153 1.633.694             87,2%

9-SCALIGERA^ 3.635.097 243.163 3.878.260           3.664.484 243.163 3.907.648             99,2%

Totale 15.844.906           1.932.263             17.777.169        17.979.425             2.583.087             20.562.512           86,5%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP e cruscotto regionale AP

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

fonte: DWH regionale flusso AP fonte: cruscotto regionale AP
% copertura Spesa 

Flusso/Spesa 

Cruscotti

La copertura percentuale spesa da DWH regionale flusso AP/spesa da cruscotto regionale è pari a 86,5%; le Aziende con la copertura percentuale più bassa sono la Veneto Orientale 

(78,4%), la Serenissima (69,4%) e la Marca Trevigiana (60,0%) . 

Si segnala che l'Azienda ULSS 4 Veneto Orientale dichiara spesa per i servizi aggiuntivi nel cruscotto regionale, mentre non invia la relativa spesa nel flusso AP. 

Tabella 2 - Copertura Spesa da Flusso AP/Spesa da Cruscotto AP 

Azienda Sanitaria



Periodo: gennaio-maggio 2022

Spesa 
var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa var % vs 2021

% totale 

AS
Spesa var % vs 2021

% totale 

AS

1-DOLOMITI 191.073 8,0% 30,9% 137.518 -7,5% 22,2% 290.197 -6,7% 46,9% 120 -96,6% 0,0%                    -    0% 0,0% 618.908
2-MARCA TREVIGIANA 1.591.141 -11,3% 57,1% 91.093 30,7% 3,3% 749.078 43,5% 26,9% 3.242 -74,7% 0,1% 354.434 -21,1% 12,7% 2.788.987
3-SERENISSIMA 879.428 3,2% 35,0% 684.112 -4,8% 27,2% 948.706 43,5% 37,8%                -                       -   0,0%                    -    0% 0,0% 2.512.246
4-VENETO ORIENTALE 248.955 -19,6% 39,3% 142.054 -19,4% 22,4% 241.044 -18,3% 38,0% 1.456 35,2% 0,2%                    -    0% 0,0% 633.509

5-POLESANA 238.845 21,6% 39,7% 205.537 12,9% 34,1% 156.036 -32,6% 25,9% 1.519                     -   0,3%                    -    0% 0,0% 601.939

6-EUGANEA 1.294.005 -11,1% 27,8% 974.022 21,3% 20,9% 2.389.118 -13,9% 51,3%                -                       -   0,0%                    -    0% 0,0% 4.657.145
7-PEDEMONTANA 1.062.926 -6,8% 83,7% 30.627 >100% 2,4% 175.593 -2,5% 13,8% 520                     -   0,0%                    -    0% 0,0% 1.269.665
8-BERICA 711.818 4,4% 57,8% 293.955 -38,7% 23,8% 224.680 -13,8% 18,2% 2.088                     -   0,2%                    -    0% 0,0% 1.232.541
9-SCALIGERA 1.938.320 -13,0% 52,9% 557.225 65,4% 15,2% 1.073.537 >100% 29,3% 95.403 3,9% 2,6%                    -    0% 0,0% 3.664.484

Totale 8.156.511      -7,7% 45,4% 3.116.144    6,8% 17,3% 6.247.989      13,6% 34,8% 104.348   -12,9% 0,6% 354.434       -21,1% 2,0% 17.979.425              

Fonte dati: Cruscotto regionale AP

*esclusa la spesa per i servizi accessori (es. sanificazione, riparazione…). 

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi e extra-

elenco e 

riconducibili 

(compreso di 

cespiti)*

Tabella 3 - Spesa da Cruscotto Regionale AP suddivisa per elenco 

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5


